
Aanwijzingsbesluit Alcoholverbod Zaandam omgeving Vrieschgroenstraat 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad, 

  

Gelet op: 

- Artikel 2:48 van de Algemene plaatselijke verordening (APV) Zaanstad 2013 

  

Overwegende dat: 

- het gebruik van alcohol op openbare plaatsen in bepaalde gebieden in de gemeente Zaanstad 

overlast kan veroorzaken; 

- de overlast onder andere bestaat uit het hinderlijk aanwezig zijn, het lastig vallen en intimideren 

van winkelbezoekers en winkelpersoneel, het verontreinigen van de omgeving en het veroorzaken 

van geluidsoverlast; 

- in het kader van de handhaving van de openbare orde het noodzakelijk is om de Vrieschgroenstraat 

en de directe omgeving aan te wijzen als gebied, waar het verboden is voor personen die de 

leeftijd van achttien jaar hebben bereikt om alcoholhoudende dranken te gebruiken of aangebroken 

flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben; 

- overige maatregelen, zoals het houden van fysiek toezicht en het waarschuwen en verbaliseren 

door de politie en buiten gewoon opsporingsambtenaren van de gemeente, niet het gewenste 

effect sorteren; 

- het verbod niet van toepassing is wanneer er door de burgemeester een ontheffing wordt verleend 

op basis van de Alcoholwet (artikel 35) in relatie tot een evenement (APV); 

- dit aanwijzingsbesluit van kracht is voor de duur van 2 jaar en afloopt 2 jaar na datum waarop 

het besluit in werking is getreden; 

- de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel is in relatie tot het beoogde 

legitieme doel; 

- de belangen van de openbare orde en veiligheid en het voorkomen van wanordelijkheden en van 

strafbare feiten in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang van de 

eventuele inperking op persoonsniveau (bescherming van de persoonlijke levenssfeer). 

  

Besluit: 

  
  

  

1. het volgende gebied (zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart) aan te wijzen als 

een zone waar het verboden is voor personen die de leeftijd van achttien jaar hebben bereikt, om 

alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholische 

drank bij zich te hebben: 

• de Vrieschgroenstraat en de directe omgeving; 

• de daarin gelegen voor het publiek openstaande gebouwen en daarbij behorende erven, 

voet- en fietspaden en overige wegen; 

• het gebied is afgebakend door de wegen: Vermiljoenweg, de Weer, Panneroodstraat en de 

Vrieschgroenstraat. 

    

2. in te stemmen met de vrijstelling van het verbod wanneer er door de burgemeester een ontheffing 

wordt verleend op basis van de Alcoholwet (artikel 35) in relatie tot een evenement (APV); 

    

3. dit besluit in werking te laten treden op 1 augustus 2024 en van kracht te laten zijn tot en met 1 

augustus 2026. 

  

Nr. 327822 

GEMEENTEBLAD 25 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2024 nr. 327822 25 juli 2024 1 



  

Zaanstad, 23-07-2024 

  

Namens de burgemeester en wethouders van Zaanstad, 

  

De burgemeester, drs. J. Hamming 

  

De gemeentesecretaris, drs. G. Blom 

  

Rechtsmiddelen 

Indien u belanghebbende bent en het niet eens bent met dit besluit, kunt u binnen 6 weken onmiddellijk 

liggend na de dag van verzending van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij de burgemeester van 

de gemeente Zaanstad. Dit kan digitaal. Ga daarvoor naar www.zaanstad.nl en tik uw zoekterm in 

“bezwaar tegen besluit indienen”. Voor het digitaal indienen van uw bezwaarschrift heeft u uw DigiD- 

inlogcode nodig. 

  

Schrijft u liever een brief? Richt uw bezwaarschrift dan aan Gemeente Zaanstad, t.a.v. burgemeester, 

Postbus 2000, 1500 GA Zaandam. Zet in uw bezwaarschrift de datum van uw bezwaarschrift, uw naam, 

adres en de redenen waarom u het niet eens bent met het besluit en het zaakkenmerk van deze brief. 

Ook ondertekent u uw bezwaarschrift. Stuur ook het besluit mee, dan kunnen wij u sneller helpen. 

  

Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van dit besluit niet op. Indien onverwijlde spoed 

dit vereist, kan tijdens de bezwaarschriftprocedure een voorlopige voorziening worden gevraagd aan 

de voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland, locatie Haarlem, sector Bestuursrecht, 

Postbus 1621, 2003 BR Haarlem. Voor het behandelen van het verzoek wordt griffierecht geheven. 

  

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij de Rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/be- 

stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de 

genoemde site voor de precieze voorwaarden. Voor het behandelen van het verzoek wordt griffierecht 

geheven. 

  

Meer informatie over de bezwarenprocedure staat in de brochure ‘Bezwaar en beroep tegen een beslis- 

sing van de overheid’ Deze kunt u kosteloos downloaden vanaf de website www.Rijksoverheid.nl. 

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 327822 25 juli 2024 2 



  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 327822 25 juli 2024 3 


